
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas  

batallas de Junín y Ayacucho”  
 

  
  

  
           

  

CONVOCATORIA CAP N° 001-2024-GRML 

  CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA CONTRATAR 

PERSONAL POR REEMPLAZO EN EL GOBIERNO REGIONAL 

METROPOLITANO DE LIMA 

  

COMUNICADO DE DECLARACION DE DESIERTO 
  

De conformidad con lo establecido en las bases de la citada convocatoria CAS, 

publicada en el portal institucional del Gobierno Regional Metropolitano de Lima, en el 

Capítulo IV: DEL RESULTADO DEL PROCESO, numeral 4.8. De la Declaratoria de 

Desierto o de la Cancelación del Proceso, inciso 4.8.1. Declaratoria del Proceso como 

Desierto 

 

“El proceso será declarado desierto en alguno de los siguientes supuestos: 

 

a) Cuando no se presenten postulantes en alguna de las etapas del proceso de 
selección o no se cuente con postulantes APROBADOS en alguna etapa del proceso 
de selección.  
(…)” 

  

En consecuencia, se resuelve:  
  

Declara DESIERTA por el literal a) los siguientes Puestos de la Convocatoria CAP:  
 

Puesto  Cargo   

  

  

  

  

  

  

Cantidad  Oficina Solicitante  

001 Subgerente Regional 01 
Subgerencia Regional de Recursos Naturales y Medio 

Ambiente 

003 Contador II 01  Subgerencia Regional de Administración y Finanzas 

005 Economista II 01 
Subgerencia Regional de Recursos Naturales y Medio 

Ambiente 

006  Arquitecto II 01  Subgerencia Regional de Infraestructura 

008  Abogado I  01  Subgerencia Regional de Descentralización 

013  Secretaria III 01  Subgerencia Regional de Administración y Finanzas 

014 Especialista Administrativo II 01  Subgerencia Regional Agraria 

 

Cercado de Lima, 17 de setiembre de 2024  
    

  

Área de Recursos Humanos  


